
RK-10-2024-30

počet stran: 2
počet příloh: 1

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečení provozu ISVS Národní kontaktní
místo pro elektronické zdravotnictví

pro: jednání rady kraje č. 10/2024 dne 12. 3. 2024
zpracoval: K. Jiráková
předkládá: P. Pavlinec, K. Jiráková

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, Ministerstvo zdravotnictví
Předmět: Dodatek ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečení provozu ISVS Národní kontaktní
místo pro elektronické zdravotnictví
Realizace: Schválení návrhu dodatku.
Kvantifikace: Navýšení měsíčního příspěvku na provoz systému na 166 090 Kč bez DPH ze
strany MZ.
Důvod: Navýšení nákladů kraje za provoz systému.

Popis problému:

Kraj Vysočina a Ministerstvo zdravotnictví uzavřeli dne 27. 6. 2018 Smlouvu o spolupráci (dále jen
"Smlouva") při zabezpečení provozu informačního systému Národní kontaktní místo pro
elektronické zdravotnictví (dále jen NCPeH) - 1154/19/2018/RK, Dodatek č. 1 - 1271/22/2020/RK.
a Dodatek č. 2 - 1688/34/2022/RK .
 
Informační systém Národního kontaktní místo pro elektronizaci zdravotnictví je informační systém
veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo zdravotnictví, a který slouží k vnitrostátnímu
i přeshraničnímu přenosu vybraných částí zdravotnické dokumentace. Předmět jeho činnosti je
stanoven zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
 
Ministerstvo zdravotnictví pověřilo provozem uvedeného informačního systému Kraj Vysočina a
systém je provozován na zařízení ve vlastnictví kraje. Za účelem zajištění provozu systému nyní
hradí Ministerstvo zdravotnictví kraji částku 130 000 Kč bez DPH měsíčně. 
 
Předkládaný dodatek ke Smlouvě navyšuje tento příspěvek na provoz systému na 166 090 Kč
bez DPH měsíčně.
 
Dále se předkládaným dodatkem zřizuje Řídící výbor Národního kontaktního místa pro
elektronické zdravotnictví, jehož členy jsou zaměstnanci Kraje Vysočina a Ministerstva
zdravotnictví a jeho úlohou je průběžné hodnocení provozu, definice priorit a vzájemné
informování o aktivitách souvisejících s provozem systému.
 
V neposlední řadě dodatek zavádí spolupráci a koordinaci na národní úrovni v rámci projektu Xt-
EHR Extended EHR@EU Data Space for Primary Use v rámci celoevropského konsorcia.
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor informatiky navrhuje radě rozhodnout o uzavření dodatku ke Smlouvě o spolupráci při
zabezpečení provozu informačního systému Národní kontaktní místo pro elektronické
zdravotnictví, dle RK-10-2024-30, př. 1.

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/1723
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/7898
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/14941
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-30pr01.doc


Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor informatiky): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečení provozu informačního systému
Národní kontaktní místo pro elektronické zdravotnictví dle materiálu RK-10-2024-30, př. 1.

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 30. 6. 2024 

Související materiály: RK-19-2018-05 , RK-22-2020-05 , RK-34-2022-07

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-30pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-19-2018-05
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-22-2020-05
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-34-2022-07

